[image: ]

[bookmark: _GoBack]О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательных программ бакалавриата и магистратуры МИЭМ НИУ ВШЭ в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов 4 курса образовательных программ бакалавриата «Прикладная математика» направления подготовки 01.03.04 Прикладная математика, «Информатика и вычислительная техника» направления подготовки 09.03.01. Информатика и вычислительная техника, «Инфокоммуникационные технологии и системы связи» направления 11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи, студентов 2 курса магистратуры образовательной программы магистратуры «Системы управления и обработки информации в инженерии» направления подготовки 01.04.04 Прикладная математика, МИЭМ НИУ ВШЭ, очной формы обучения в составе:
[bookmark: _gjdgxs]
Председатель: Бахтадзе Наталья Николаевна, д.т.н., профессор, главный научный сотрудник Институт проблем управления им. Трапезникова РАН,
Члены комиссии:
· Афанасьев Валерий Николаевич, д.т.н., профессор, главный научный сотрудник лаборатории "Оптимальные системы управления", Институт проблем управления им. Трапезникова РАН, ординарный профессор НИУ ВШЭ,
· Вульфсон Александр Наумович, д.ф.-м.н, профессор, главный научный сотрудник Институт проблем нефти и газа РАН,
· Аксенов Сергей Алексеевич, к.т.н., PhD, доцент ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ,
· Антышев Александр Александрович, к.т.н., ведущий научный сотрудник ФКУ НПО "СТиС" МВД России,
· Белов Александр Владимирович, к.т.н., профессор, руководитель ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ,
· Истратов Анатолий Юрьевич, к.т.н. доцент ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ,
· Кирюшина Анастасия Алексеевна, к.э.н., Базовая кафедра информационно-аналитических систем ЗАО «ЕС-лизинг»;
· Чеповский Александр Андреевич, к.ф.-м.н., доцент, Начальник управления по организации олимпиады "Я-профессионал",
· Шнурков Петр Викторович, к.ф.-м.н, доцент, кафедра высшей математики НИУ ВШЭ,
· Федяев Константин Сергеевич, к.ф.-м.н, ведущий математик, ИКИ РАН,
Секретари ГЭК:
· Дёмин Дмитрий Олегович, преподаватель, ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ;
· Захарьев Иван Юрьевич, старший преподаватель, ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ.

Проректор								                 С.Ю. Рощин
30.05.2022 № 6.18.1-01/300522-25

image1.jpeg